



Nº Item no AlmoxWeb	Classificação do Tipo de Material	Unidade	E. Inicial			Entradas					Saídas			E. Final			
			Quant.	Unitário	Total	Empenho	Liquidação	Quant.	Unitário	Total	Quant.	Unitário	Total	Quant.	Unitário	Total	
MATERIAL DE EXPEDIENTE																	
00017	Borracha Branca	unidade	12,00	0,28	3,36						-	1,00	0,28	0,28	11,00	0,28	3,08
00021	Caneta Esferográfica Azul	unidade	27,00	0,79	21,33						-	17,00	0,79	13,43	10,00	0,79	7,90
00029	Fita Crepe 19mm	rolo	13,00	1,90	24,70						-	3,00	1,90	5,70	10,00	1,90	19,00
00044	Pasta AZ Grande Lombo Estreito	unidade	-	-	-	INVENTÁR	AJUSTE	38,00	6,10	231,80				-	38,00	6,10	231,80
00046	Caneta Hidrográfica Ponta Grossa c/12	unidade	-	-	-	INVENTÁR	AJUSTE	12,00	6,99	83,88				-	12,00	6,99	83,88
00050	Pasta Polionda Ofício 335 x 250 x 20 mm	unidade	-	-	-	INVENTÁR	AJUSTE	89,00	4,07	362,23				-	89,00	4,07	362,23
00051	Pasta Polionda Ofício 335 x 250 x 55 mm	unidade	-	-	-	INVENTÁR	AJUSTE	10,00	1,75	17,50				-	10,00	1,75	17,50
00053	Bibliocanto	unidade	12,00	6,50	78,00						-			-	12,00	6,50	78,00
00054	Caneta Marca-Texto Diversas Cores	unidade	-	-	-	INVENTÁR	AJUSTE	42,00	0,64	26,88				-	42,00	0,64	26,88
00062	Clips nº 2 c/ 500g	caixa	1,00	4,59	4,59						-			-	1,00	4,59	4,59
00084	Grampo para Grampeador 9/10 - c/ 5.000	caixa	4,00	17,99	71,96						-			-	4,00	17,99	71,96
00094	Caixa Arquivo de Papelão Gigante 25 x 25 x 40 cm	unidade	-	-	-	INVENTÁR	AJUSTE	13,00	14,90	193,70				-	13,00	14,90	193,70
00101	Grampeador de Metal Médio 26/6 capacidade 200 grampos	unidade	-	-	-	INVENTÁR	AJUSTE	1,00	19,06	19,06				-	1,00	19,06	19,06
00105	Papel A4 (210 x 297 mm) 75 g c/500 fis. Branco	Bloco	-	-	-	INVENTÁR	AJUSTE	13,00	14,18	184,34				-	13,00	14,18	184,34
00129	Pincel Atômico Ponta Redonda Preto	unidade	-	-	-	INVENTÁR	AJUSTE	2,00	0,70	1,40				-	2,00	0,70	1,40
00135	Lápis Preto N.º 2	unidade	-	-	-	INVENTÁR	AJUSTE	164,00	0,13	21,32				-	164,00	0,13	21,32
00148	Clips nº 3 c/ 500g	caixa	1,00	4,59	4,59						-			-	1,00	4,59	4,59
00149	Clips nº 6 c/ 500g	caixa	1,00	14,90	14,90						-			-	1,00	14,90	14,90
00150	Clips nº 0 c/ 500g	caixa	2,00	4,59	9,18						-			-	2,00	4,59	9,18
00173	Caneta Esferográfica Vermelha	unidade	66,00	0,79	52,14						-			-	66,00	0,79	52,14
00180	Grampo-trilho metal p/pasta - c/50	jogo	2,00	2,98	5,96						-			-	2,00	2,98	5,96
00182	Fita Crepe 50mm x 50m	rolo	10,00	4,90	49,00						-			-	10,00	4,90	49,00
00566	Envelope Plástico Ofício	unidade	183,00	0,12	21,96						-			-	183,00	0,12	21,96
00572	Lâmina Estreita para Estilete cx. c/10	caixa	-	-	-	INVENTÁR	AJUSTE	6,00	0,85	5,10				-	6,00	0,85	5,10
03929	Clips nº 4 c/ 500g	caixa	1,00	4,59	4,59						-			-	1,00	4,59	4,59
03951	Lâmina Larga para Estilete cx. c/10	caixa	-	-	-	INVENTÁR	AJUSTE	5,00	0,87	4,35				-	5,00	0,87	4,35
03952	Papel A4 (210 x 297 mm) 75 g c/100 fis. Colorido	Bloco	-	-	-	INVENTÁR	AJUSTE	9,00	3,68	33,13				-	9,00	3,68	33,13
03959	Pasta com Grampo-Trilho 240 x 345 mm	unidade	-	-	-	INVENTÁR	AJUSTE	17,00	0,73	12,41				-	17,00	0,73	12,41
04227	Grampo para Grampeador 23/08 - c/ 5.000	caixa	3,00	14,70	44,10						-			-	3,00	14,70	44,10
04229	Grampo para Grampeador 23/13 - c/ 5.000	caixa	3,00	15,60	46,80						-			-	3,00	15,60	46,80
04251	Grafite 1.6	caixa	8,00	29,00	232,00						-			-	8,00	29,00	232,00
04252	Grafite nº 0,5 c/ 12	caixa	3,00	10,15	30,45						-			-	3,00	10,15	30,45
04308	Envelope kraft medindo 31 x 41 Ofício Timbrado	unidade	22,00	0,11	2,42						-			-	22,00	0,11	2,42
04308	Envelope kraft medindo 36 x 24 Ofício Timbrado	unidade	19,00	0,11	2,09						-			-	19,00	0,11	2,09
08180	Papel p/Plotter Branco 914 mm x 45 m 75 g	Bobina	-	-	-	INVENTÁR	AJUSTE	16,00	70,00	1.120,00				-	16,00	70,00	1.120,00
08181	Papel p/Plotter Branco 610 mm x 45 m 75 g	Bobina	-	-	-	INVENTÁR	AJUSTE	1,00	23,70	23,70				-	1,00	23,70	23,70
12456	Grampo Cobreado para Grampeador 26/6 cx. c/5.000	caixa	-	-	-	INVENTÁR	AJUSTE	9,00	2,48	22,32				-	9,00	2,48	22,32
12479	Pasta Suspensa Marmorizada	unidade	-	-	-	INVENTÁR	AJUSTE	20,00	1,97	39,40				-	20,00	1,97	39,40
21244	Grafite 0,7	caixa	3,00	10,15	30,45						-			-	3,00	10,15	30,45
22690	Apoio ergonômico para descanso	unidade	3,00	48,09	144,27						-			-	3,00	48,09	144,27
22736	Pasta Plástica em 'L', A4, 220 x 305 mm	unidade	-	-	-	INVENTÁR	AJUSTE	37,00	1,16	42,92				-	37,00	1,16	42,92
22737	Pasta Polionda com Abas e Elástico, 24,5 x 33,5 cm	unidade	-	-	-	INVENTÁR	AJUSTE	30,00	3,75	112,50				-	30,00	3,75	112,50
23444	Caneta Esferográfica Verde	unidade	60,00	0,43	25,80						-	20,00	0,43	8,60	40,00	0,43	17,20
23444	Caneta Esferográfica Azul	unidade	150,00	0,43	64,50						-			-	150,00	0,43	64,50
23444	Caneta Esferográfica Preta	unidade	150,00	0,43	64,50						-			-	150,00	0,43	64,50
23444	Caneta Esferográfica Vermelha	unidade	40,00	0,43	17,20						-			-	40,00	0,43	17,20
35087	Caixa Arquivo Morto polionda 350 x 130 x 250mm	unidade	41,00	2,55	104,55						-			-	41,00	2,55	104,55
35310	Perfurador de Papel 2 Furos Capacidade 60 Fls.	unidade	-	-	-	INVENTÁR	AJUSTE	2,00	35,50	71,00				-	2,00	35,50	71,00
35311	Perfurador de Papel 2 Furos Capacidade 20 Fls.	unidade	-	-	-	INVENTÁR	AJUSTE	1,00	7,99	7,99				-	1,00	7,99	7,99
35331	Grampo para Grampeador 9/14 - c/ 5.000 Galvanizado	caixa	1,00	15,29	15,29						-			-	1,00	15,29	15,29





Nº Item no AlmoWeb	Classificação do Tipo de Material	Unidade	E. Inicial			Entradas					Saídas			E. Final		
			Quant.	Unitário	Total	Empenho	Liquidação	Quant.	Unitário	Total	Quant.	Unitário	Total	Quant.	Unitário	Total
<b>CONSUMO: PROCESSAMENTO DE DADOS</b>																
	Cabeça de Impressão	unidade												-	-	-
	Cartucho HP 728 Amarelo	unidade												-	-	-
	Cartucho HP 728 Preto	unidade												-	-	-
	Cartucho HP 728 Azul	unidade												-	-	-
	Cartucho HP 728 Magenta	unidade												-	-	-
	Certificado Digital e-CPF A3	unidade												-	-	-
	Certificado Digital e-CNPJ	unidade												-	-	-
	Software Base Archicad Graphisoft Forward License	unidade												-	-	-
	Software de Base Archicad Graphisoft Atualização	unidade												-	-	-
	Kit de teclado e mouse sem fio	unidade												-	-	-
<b>SOMA DE PROCESSAMENTO DE DADOS</b>					-									-	-	-
<b>CONSUMO: UNIFORME (CAMISETA) [OUTROS]</b>																
	Camisetas IPPUL P	unidade	-	-	-									-	-	-
34770	Camisetas IPPUL G	unidade	14,00	18,25	255,50						2,00	18,25	36,50	12,00	18,25	219,00
34770	Camisetas IPPUL M	unidade	20,00	18,25	365,00						8,00	18,25	146,00	12,00	18,25	219,00
34770	Camisetas IPPUL GG	unidade	26,00	18,75	487,50						4,00	18,75	75,00	22,00	18,75	412,50
	Camisetas IPPUL EGG	unidade	-	-	-									-	-	-
<b>SOMA DE UNIFORME</b>					1.108,00								257,50			850,50
<b>CONSUMO: PROTEÇÃO E SEGURANÇA</b>																
	Cone p/sinalização - 75cm	unidade	-	-	-									-	-	-
	Colete com faixas refletivas	unidade	-	-	-									-	-	-
	Chapéu Australiano	unidade	-	-	-									-	-	-
23600	Bota PVC Cano Longo Solado Antiderrapante	par	4,00	29,67	118,68									4,00	29,67	118,68
36217	Máscara dupla descartável 2 camadas	unidade	200,00	0,13	26,00									200,00	0,13	26,00
<b>SOMA DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA</b>					144,68									-	-	144,68
<b>OUTROS MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS</b>																
	Peças, Acessórios, Componentes Manutenção Frota	serviço												-	-	-
<b>SOMA DE MANUTENÇÃO VEICULAR</b>					-									-	-	-
<b>CONSUMO:FERRAMENTAS [EQUIPAMENTOS]</b>																
	Trena Manual 5mx25m	unidade												-	-	-
	Trena Manual 5mx25m	unidade												-	-	-
38549	Trena com fita em fibra de vidro 50m Sparta	unidade				INVENTAR	AJUSTE	1,00	35,40	35,40				1,00	35,40	35,40
	Trena (Sparta 50 mt)	unidade												-	-	-
<b>SOMA DE FERRAMENTAS</b>					-				35,40	35,40				-	-	35,40
<b>CONSUMO: SINALIZAÇÃO VISUAL [E AFINS]</b>																
	Sinalização em PVC [Confecção]	unidade												-	-	-
<b>SOMA DA SINALIZAÇÃO VISUAL</b>					-									-	-	-
<b>CONSUMO: MANUTENÇÃO DE IMÓVEIS</b>																
	Material para manutenção predial	unidade												-	-	-
	Material para manutenção predial	unidade												-	-	-
	Persiana horizontal 25 mm	unidade												-	-	-
	Concessão de reajuste	serviço												-	-	-
	Vidro liso 6mm	m²												-	-	-
	Vidro temperado transparente 10mm	m²												-	-	-
	Vidro temperado transparente 10mm	m²												-	-	-
<b>SOMA DE MANUTENÇÃO DE IMÓVEIS</b>					-									-	-	-



Nº Item no AlmoWeb	Classificação do Tipo de Material	Unidade	E. Inicial		Empenho	Liquidação	Entradas			Saídas			E. Final		
			Quant.	Unitário			Total	Quant.	Unitário	Total	Quant.	Unitário	Total	Quant.	Unitário
SOMA DO MATERIAL DE CONSUMO			2.134,21			136,05			269,98			2.000,28			
TOTAL GERAL			ESTOQUE INICIAL			COMPRAS			REQUISIÇÕES			ESTOQUE FINAL			
TOTAL APURADO			4.318,60			2.915,81			706,86			6.527,55			

Gustavo de Lima Barbosa  
Gerente Administrativo

Débora Patrícia Antonio  
Diretora Administrativo-Financeira